
  

    
 

 

    

  

            
   
 
  
  
 
  
  
  
  
   
  
  
 

Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente sezione 

Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, 

in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

  

      
  

  

      
  

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE    

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal    

    
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione  
   

   

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.    
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0000612 25/03/2024

OGGETTO: DISTRETTO SOCIO SANITARIO N.4 - Procedura negoziata telematica ai
sensi degli artt. artt. 25 e 50 co.1 lett. b) del D.lgs. 36/2023 s.m.i. per la
fornitura di n.10 elettrocardiografi muniti di monitor e di idonei gradini per
l’esecuzione dello step test, come da Protocolli cardiologici per il giudizio di
idoneità allo Sport Agonistico (COCIS) 2023, per gli ambulatori di medicina
dello Sport del D.S.S. n.4, D.S.S. n.5, D.S.S. n.12, D.S.S. n.13, D.S.S. n.14. –
Aggiudicazione – Cig n. A034DD40AF

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. N.RO 20240000710 DEL 22/03/2024
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 6 (sei) PAGINE
DI 5 (cinque) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 10 (dieci) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Parere del Direttore Amministrativo

Firmato Digitalmente il 25/03/2024 14:26

Luigi FRUSCIO

Parere del Direttore Sanitario

Firmato Digitalmente il 25/03/2024 14:33

Luigi ROSSI

Il Segretario

Firmato Digitalmente il 25/03/2024 16:08

Filomena BAVARO

Il Direttore Generale F.F.

Firmato Digitalmente il 25/03/2024 14:37

Luigi FRUSCIO

25/03/2024

Firmato Digitalmente il 25/03/2024 16:11

Filomena BAVARO



 

 

 

 
 

Il Direttore Generale F.F. 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale F.F. n. 573 del 19/03/2024, con l’assistenza 
del Segretario, sulla base della proposta formulata dal Direttore del Distretto Socio 
Sanitario n.4 dott. Francesco Torres che ne attesta la regolarità formale del procedimento 
ed il rispetto della legittimità, considera e determina quanto segue: 

Premesso 
- Che, con Deliberazione del Direttore Generale n.2380 del 01/12/2023, il cui contenuto 

si richiama integralmente, la Direzione del Distretto Socio Sanitario n.4 indiceva 
apposita procedura negoziata telematica su piattaforma Empulia, prot. n. PE102479-
23 del 19/12/2023, a lotto unico ed indivisibile, ai sensi degli artt. 25 e 50 co. 1 lett. e) 
del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura di n. 10 elettrocardiografi muniti di monitor e di 
idonei gradini per l’esecuzione dello step test, come da Protocolli cardiologici per il 
giudizio di idoneità allo Sport Agonistico (COCIS) 2023, per gli ambulatori di medicina 
dello Sport del D.S.S. n.4, D.S.S. n.5, D.S.S. n.12, D.S.S. n.13, D.S.S. n.14, da aggiudicarsi 
con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.108 co.3 del D.lgs. 36/2023; 

 
Preso atto che 
- Entro il termine tassativo di scadenza per la presentazione delle offerte, sono 

pervenute attraverso il portale telematico Empulia, n.3 proposte di offerta 
validamente formulate dai seguenti operatori economici: 

 

Fornitore Registro di Sistema Data ricezione 

SET-UP DREAMS - S.R.L. PE000414-24 02/01/2024 16.18.26 

ZETA MEDICALE SRL PE006329-24 17/01/2024 12.50.51 

CARDIOLINE S.p.A. PE007204-24 18/01/2024 11.34.25 

 
- In data 22/01/2024 si è proceduto, in seduta pubblica telematica, alla verifica della 

presenza e della completezza della documentazione amministrativa dei concorrenti 
ed all’ammissione al proseguo della procedura delle ditte ZETA MEDICALE SRLS e 
CARDIOLINE SpA, diversamente per l’operatore economico SET UP DREAMS SRLS, 
ammesso con riserva per le motivazioni di cui al relativo verbale  allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso  (All.1), e pubblicato 
nella sezione denominata “Amministrazione trasparente” del sito web della Asl Bari, 
nei confronti del quale è stato attivato il procedimento di soccorso istruttorio, di cui 
all’art.101 co.1 lett. a)  del D.lgs.36/2023 e smi; 

 
- decorso inutilmente il termine concesso al concorrente per il soccorso istruttorio, con 

provvedimento del R.U.P., prot. n. 15790/2024 del 01/02/2024 (All.2), pubblicato 

DISTRETTO SOCIO SANITARIO N.4 - Procedura negoziata telematica ai sensi 
degli artt. artt. 25 e 50 co.1 lett. b) del D.lgs. 36/2023 s.m.i. per la fornitura di 
n.10 elettrocardiografi muniti di monitor e di idonei gradini per l’esecuzione 
dello step test, come da Protocolli cardiologici per il giudizio di idoneità allo 
Sport Agonistico (COCIS) 2023, per gli ambulatori di medicina dello Sport del 
D.S.S. n.4, D.S.S. n.5, D.S.S. n.12, D.S.S. n.13, D.S.S. n.14. – Aggiudicazione – Cig 
n. A034DD40AF 

OGGETTO: 

Proposta N.ro 0000710/2024

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

nella sezione “Amministrazione trasparente” della ASL Bari, si è proceduto 
all’esclusione della ditta SET UP DREAMS SRLS per mancata integrazione dei 
documenti richiesti e al proseguo della gara dei restanti concorrenti partecipanti per 
l’apertura delle offerte economiche fissata per il giorno 14/02/2024; 

 
- in  data 14/02/2024, in seduta pubblica telematica, si è proceduto all’apertura delle 

offerte economiche, di seguito dettagliate: 
 

Fornitore Ribasso % valore offerto (€) 

ZETA MEDICALE SRLS 25,92706 62.962,00 

CARDIOLINE S.p.A. 12,31 74.536,50 

 

- Verificata la presenza delle offerte tecniche delle concorrenti, con nota prot. n. 13203 
del 16/02/2024, sono state trasmesse all’U.O.C. Ingegneria Clinica, per la valutazione 
della conformità tecnica delle stesse, prevista negli atti di gara; 
 

      Viste  
- la nota di riscontro della U.O.C. Ingegneria Clinica prot. n.14347/2024 del 20/02/2024 

che ha attestato la conformità tecnica della sola offerta della ditta ZETA MEDICALE 
collocata al 1^ posto nella graduatoria elaborata da Empulia sulla base dell’offerta 
economica presentata, avendo offerto il prezzo più basso e la non conformità tecnica 
dell’offerta presentata da CARDIOLINE spa; 

 
Preso atto che 

-  in data 22/02/2024, si è proceduto a predisporre la proposta di aggiudicazione a 
favore della ditta ZETA MEDICALE, che ha presentato la migliore offerta, nel rispetto  
degli art. 108 co.3 e 116 co.1 del D.Lgs 36/2023, come risulta dal relativo verbale 
(All.3) allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello 
stesso, pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web della ASL 
Bari e trasmesso alle ditte ZETA MEDICALE e CARDIOLINE Spa attraverso il portale 
Empulia; 

- Con provvedimento del R.U.P., prot. n. 40404/2024 del 21/03/2024 (All.4), si è 
proceduto all’esclusione della ditta CARDIOLINE, per la non conformità tecnica 
dell’offerta presentata rispetto alle specifiche tecniche richieste e alla rituale notifica 
dello stesso al concorrente escluso e a tutti i concorrenti della procedura in 
argomento, tramite piattaforma Empulia e pubblicato nella sezione “Amministrazione 
trasparente” della ASL Bari; 
 
Accertato che 

- allo stato, sia la Centrale di committenza regionale che Consip SpA non hanno attivato 
alcuna convenzione, per la fornitura oggetto del presente provvedimento; 

- l’offerta economica risulta essere congrua ed in linea con i migliori prezzi di mercato 
in considerazione dello sconto presentato pari al 25,92%; 

- il procedimento di gara ha consentito il confronto concorrenziale tra più partecipanti 
con la definizione della graduatoria di gara secondo il principio del minor prezza; 

 
Dato atto che 

- è stata verificata con esito favorevole la regolarità contributiva dell’operatore 
individuato (DURC prot.INPS_39580675 DEL 07/02/2024); 

Proposta N.ro 0000710/2024

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

- a norma dell’art. 52, comma 1 del D.Lgs 36/2023, in sede di richiesta di offerta è stata  
acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa dall’operatore 
economico individuato attestante il possesso dei requisiti di partecipazione richiesti; 

- si sono concluse, con esito favorevole in capo all’operatore economico, le verifiche sul 
sistema FVOE dell’ANAC, agli atti di questa Amministrazione; 
 
Preso atto che 
il costo del presente provvedimento stimato in € 62.962,00 IVA esclusa, è da 
imputarsi al conto economico 01011000035 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” del 
bilancio di competenza; 
 
Ritenuto pertanto 

- Di dover prendere atto degli esiti e degli atti di gara sopra citati e di concludere il 
procedimento con l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.Lgs 36/2023, 
in favore dell’operatore economico  ZETA MEDICALE SRL, con sede legale in 
Noicattaro (BA), P.IVA 08491640721, della fornitura in oggetto, per un importo 
complessivo di € 62.962,00 IVA esclusa, così come si evince dal modello dell’offerta 
economica allegato al presente provvedimento, denominato All.5, evidenziando che si 
procederà alla stipula del relativo contratto di appalto previo deposito presso la 
Stazione Appaltante della garanzia definitiva; 

 
Evidenziato che 

- ai sensi dell’art. 18, co. 3 lett. d) del d.lgs. 36/2023, alla presente procedura non si 
applica il termine dilatorio di 35 giorni; 

- nelle more della conclusione del contratto, potrà essere disposta, in caso di urgenza 
segnalata dal D.E.C., l’anticipata esecuzione della fornitura ai sensi dell’art. 17 co.9 
del D.lgs. 36/2023; 

- alla presente procedura è stato attribuito il seguente CIG: A034DD40AF; 

       Visto l’art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs. n. 36/2023; 

       Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati: 

 
di recepire le risultanze della procedura negoziata telematica, indetta con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 2380 del 01/12/2023 a lotto unico ed indivisibile, ai sensi degli 
artt. 25 e 50 co. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento della fornitura di n.10 
elettrocardiografi muniti di monitor e di idonei gradini per l’esecuzione dello step test, 
come da Protocolli cardiologici per il giudizio di idoneità allo Sport Agonistico (COCIS) 
2023, per gli ambulatori di medicina dello Sport del D.S.S. n.4, D.S.S. n.5, D.S.S. n.12, D.S.S. 
n.13, D.S.S. n.14, per un valore complessivo stimato di € 85.000,00 IVA esclusa; 
 
di approvare i verbali di gara prot. n.12211 del 25/01/2024 e n.27048 del 22/02/2024 e i 
provvedimenti del R.U.P. prot. n. 15790 del 01/02/2024 e n.40404 del 21/03/2024; 

di aggiudicare la presente procedura alla ditta ZETA MEDICALE SRLS, partita Iva 

Proposta N.ro 0000710/2024

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

08491640721, con sede legale a Noicattaro (BA) in C.da Incoronata n.6, per l’importo 
complessivo offerto, risultante dall’offerta economica,  pari ad € 76.813,64 IVA inclusa al 
22%, da imputarsi sul conto economico 01011000035 “Attrezzature sanitarie e 
scientifiche” del bilancio di competenza; 

 
                   di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, co. 3 lett. d) del d.lgs. 36/2023, alla presente 

procedura non si applica il termine dilatorio di 35 giorni e si procederà alla stipula 
contrattuale sotto forma di scrittura privata previo deposito presso la Stazione Appaltante 
della cauzione definitiva ai sensi dell’art 117 del codice degli appalti; 

di dare atto che la spesa rinveniente dal presente provvedimento è pari ad € 76.813,64 
IVA inclusa al 22%, ed è da imputarsi sul conto economico 01011000035 “Attrezzature 
sanitarie e scientifiche” del bilancio di competenza; 

 
di notificare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 90 D.Lgs 36/2023 all’operatore 
economico aggiudicatario e agli altri operatori partecipanti tramite piattaforma Empulia; 

 
di inoltrare il presente provvedimento al D.E.C., all’ AGRF e all’ AGP; 
 
di rinviare all’AGP la creazione dei contratti chiusi cui ogni macrostruttura aziendale potrà 
attingere per l’emissione del proprio ordinativo di fornitura e le successive attività 
contabili di creazione del “contratto chiuso” sul sistema di contabilità MOSS; 
 
di confermare ai sensi della L. 241/1990 nonché dell’art. 114 del D.lgs. 36/2023, nel ruolo 
di RUP, il Dirigente Amministrativo Dott.ssa Amalia Lagreca, che sarà affiancata in fase di 
esecuzione dal D.E.C. dott. Vitangelo Andriola, responsabile della branca di Medicina 
dello Sport; 
 
di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art.28 D.Lgs 36/2023 sul profilo del 
committente nella sezione “Amministrazione trasparente- Bandi di Gara”; 
 
di dare atto che tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.6-bis, L.241/90, artt. 6-7 e 13, 
D.P.R.62/2013, ai sensi del vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. 
e), L.190/2021, quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, dalla Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del vigente PIAO, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale 
di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come 
di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, 
d.lgs.165/2001. 

 

 
 
 

   

Proposta N.ro 0000710/2024

Deliberazione del Direttore Generale



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0000710/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000612/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0000710/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000612/2024



Allegato n.ro 2) alla Proposta N.ro 0000710/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000612/2024



Allegato n.ro 2) alla Proposta N.ro 0000710/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000612/2024



Allegato n.ro 3) alla Proposta N.ro 0000710/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000612/2024



Allegato n.ro 3) alla Proposta N.ro 0000710/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000612/2024



Allegato n.ro 4) alla Proposta N.ro 0000710/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000612/2024



Allegato n.ro 4) alla Proposta N.ro 0000710/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000612/2024



Allegato n.ro 5) alla Proposta N.ro 0000710/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000612/2024



Allegato n.ro 5) alla Proposta N.ro 0000710/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000612/2024



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

Conto Economico/Patrimoniale Anno Importo

1011000035 - Attrezzature sanitarie e scientifiche 2024 76.813,64

CONTIENE liquidazione NON Contiene Liquidazione

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Bandi di gara e contratti Atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti
aggiudicatori distintamente per
ogni procedura

Art. 37, c. 1, lett. b) d.lgs. n. 33/2013 Artt. 21, c.
7, e 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Area Gestione Patrimonio Area Gestione Risorse Finanziarie

PROPOSTA N.RO 20240000710 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20240000612 DEL 25/03/2024
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 Di Lauro Vincenzo Firmato digitalmente il

25/03/2024 09:47

Dirigente PTA Lagreca Amalia Firmato digitalmente il
25/03/2024 12:04

Direttore/Responsabile di Struttura Torres Francesco Firmato digitalmente il
25/03/2024 13:58


